大刀洗町告示第52号

　令和２年第９回大刀洗町議会臨時会を次のとおり招集する

　　　　令和２年11月16日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大刀洗町長　中山　哲志

１　期　日　　令和２年11月30日

２　場　所　　大刀洗町議会議場

──────────────────────────────

○開会日に応招した議員

森田　勝典　　　　　　　　　　　　隠塚　春子

平田　康雄　　　　　　　　　　　　野瀬　繁隆

黒木　德勝　　　　　　　　　　　　平山　賢治

東　　義一　　　　　　　　　　　　古賀　世章

松熊武比古　　　　　　　　　　　　高橋　直也

安丸眞一郎

──────────────────────────────

○応招しなかった議員

──────────────────────────────
───────────────────────────────────────────
　　　令和２年　第９回　大　刀　洗　町　議　会　臨　時　会　会　議　録（第１日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年11月30日（月曜日）

───────────────────────────────────────────
議事日程（第１号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年11月30日　午前９時00分開会

　日程第１　会議録署名議員の指名について

　日程第２　会期の決定について

　日程第３　諸報告

　　　　　　（１）議長の報告

　　　　　　　　　①検査結果の報告
　　　　　　（２）町長の報告（あいさつ）

　日程第４　承認第９号　令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについて
　日程第５　議案第46号　大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について
　日程第６　議案第47号　大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定について
　日程第７　議案第48号　菅野橋低水護岸工事請負契約の締結について
　日程第８　議案第49号　令和２年度業務用パソコン購入契約の締結について

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件
　日程第１　会議録署名議員の指名について

　日程第２　会期の決定について

　日程第３　諸報告

　　　　　　（１）議長の報告

　　　　　　　　　①検査結果の報告
　　　　　　（２）町長の報告（あいさつ）

　日程第４　承認第９号　令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについて
　日程第５　議案第46号　大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について
　日程第６　議案第47号　大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定について
　日程第７　議案第48号　菅野橋低水護岸工事請負契約の締結について
　日程第８　議案第49号　令和２年度業務用パソコン購入契約の締結について

──────────────────────────────
出席議員（11名）

１番　森田　勝典　　　　　　　　２番　隠塚　春子

３番　平田　康雄　　　　　　　　４番　野瀬　繁隆

５番　黒木　德勝　　　　　　　　７番　平山　賢治

８番　東　　義一　　　　　　　　９番　古賀　世章

10番　松熊武比古　　　　　　　　11番　高橋　直也

12番　安丸眞一郎

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠　　員（１名）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

　　　　　　　　議会事務局長　棚町　瑞樹

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長　……………………　中山　哲志　　　　副町長　…………………　大浦　克司
総務課長　………………　重松　俊一　　　　地域振興課長　…………　村田　まみ
建設課長　………………　田中　豊和　　　　財政係長　………………　福岡　信義

人事法制係長　…………　堀内　智史　　　　工務係長　………………　黒岩　雄二

電算係長　………………　小松　純平　　　　監査委員　………………　村山真知子
──────────────────────────────
開会　開議午前９時00分

○議長（安丸眞一郎）  おはようございます。町民の皆様には早朝より傍聴にお越しいただきましてありがとうございます。現在の出席議員は１１名です。
　ただいまから、令和２年第９回大刀洗町議会臨時会を開会します。
　これから、本日の会議を開きます。
　本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。議事日程により議事を進めますので、御協力のほどお願いいたします。
────────────・────・────────────
日程第１．会議録署名議員の指名について
○議長（安丸眞一郎）  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。
　本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１２３条の規定によって、９番、古賀世章議員、１０番、松熊武比古議員を指名します。
────────────・────・────────────
日程第２．会期の決定について
○議長（安丸眞一郎）  日程第２、会期の決定についてを議題にします。
　本臨時会の会期は、本日１日限りとしたいと思います。これに御異議ございませんか。
〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕
○議長（安丸眞一郎）  異議なしと認めます。本臨時会の会期は、本日１日限りとすることに決定しました。
────────────・────・────────────
日程第３．諸報告
○議長（安丸眞一郎）  日程第３、諸報告を行います。
　まず、議長報告を行います。監査委員より、令和２年９月末日分の例月出納検査結果報告書の提出がありましたので、お手元に写しを配付しております。
　併せて私のほうから、総務文教厚生委員会、森田委員長より出されていました委員長辞職願について、１０月３０日に開催された委員会で審議され、委員長辞職が許可されました。
　なお、後任の委員長に東義一議員が互選されております。
　また、議会運営委員会委員について、委員会条例第７条４項の規定に基づき、森田勝典委員から東義一委員に変更しております。
　また、総務文教厚生委員会より、委員の数が欠員によって４名となっていることから、委員会間の委員の人数のバランスを取ってもらいたいとの要望があり、１１月２日の全員協議会でお諮りしていたところ、黒木德勝議員より申出がありましたので、１２月１日より総務文教厚生委員会委員に変更することとしました。
　これで議長報告を終わります。
　次に、町長より挨拶をしていただきます。中山町長。
○町長（中山　哲志）  皆さん、おはようございます。議会臨時会の開会に当たり、一言御挨拶を申し上げます。
　本日ここに令和２年第９回大刀洗町議会臨時会を招集いたしましたところ、議員各位には公私ともに御多用中にもかかわりませず御出席を賜り厚くお礼を申し上げます。
　大刀洗町議会では、一昨日１０回目となる議会報告会を開催され、２５人の住民の皆様が参加されたと伺っています。住民の皆様との対話を大切にするこれまでの議会の取組に対し、改めて敬意を表します。
　寒さが増すにつれ、首都圏や関西圏、北海道や愛知県をはじめ、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が続いています。年末年始にかけ、会食の機会も増えてまいります。これまでも申し上げてまいりましたが、町民の皆様にはマスクの着用、せきエチケットの遵守、手洗いの徹底や３密の回避など感染予防に努めていただきますとともに、感染された方の人権尊重と個人情報の保護に十分な御配慮をお願いいたします。
　さて、今議会には災害復旧事業の菅野橋架け替え工事に関連して、補正予算の専決処分の承認が１件、契約議案が１件並びに人事院勧告等に関連した条例改正２件のほか、業務用パソコン購入に係る契約議案１件を上程をいたしております。
　いずれも重要な案件を提案しておりますので慎重に御審議いただき、最後には、御承認賜りますようお願いを申し上げまして、開会に当たっての挨拶といたします。どうぞよろしくお願いいたします。
○議長（安丸眞一郎）  町長の挨拶が終わりました。
　これで、諸報告を終わります。
────────────・────・────────────
日程第４．承認第９号　令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについて
日程第５．議案第４６号　大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について
日程第６．議案第４７号　大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定について
日程第７．議案第４８号　菅野橋低水護岸工事請負契約の締結について
日程第８．議案第４９号　令和２年度業務用パソコン購入契約の締結について
○議長（安丸眞一郎）  日程第４、承認第９号令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについてから、日程第８、議案第４９号令和２年度業務用パソコン購入契約の締結についてまでを一括議題とします。これに御異議ありませんか。
〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕
○議長（安丸眞一郎）  異議なしと認めます。
　それでは、日程第４、承認第９号から順次提案理由及び内容の説明を求めます。重松総務課長。
○総務課長（重松　俊一）  総務課の重松でございます。
　それでは、今回提案しております承認第９号から議案第４９号まで５件の提案議案がありますので、一括議題として提案させていただきます。
　では、まず承認第９号について御説明いたします。
　承認第９号令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについて、地方自治法第１７９条第１項の規定により、令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）を別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により報告し、承認を求めるものでございます。
　専決処分理由としましては、菅野橋災害復旧に伴う低水護岸工事は、当初、国土交通省への委託工事により昨年度完了する計画でありましたけれども、工法の変更等により委託工事から現行し、未完成の状態であります。今般、工法及び事業費が決定しましたが、当初予算が不足し、補正予算が必要となっております。
　また、本工事は、橋梁上部工工事着手前に工事に着手する必要があるので、河川内工事であり、非出水期内に施工を完了する必要があります。上部工工事の工期等の関係上、予算措置並びに工事発注に関するのに議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、専決処分をしたものでございます。
　それでは、１枚、２枚開いてください。
　予算書をご覧いただきたいと思います。
　令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）でございます。
　第１条、歳入歳出予算の補正です。歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７,０００万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ９６億９,７８５万３,０００円とする。

　次に、第２条です。地方債の補正。地方債の変更は、第２表地方債補正による。令和２年１１月２日、専決をさせていただいております。
　それでは、歳出について御説明いたしますので、議案書の７ページをご覧ください。
　７ページです。３の歳出。１０款１項２目公共土木施設災害復旧費、補正額７,０００万。これは、１４節の工事請負費として、菅野橋復旧工事費で７,０００万計上させていただいております。

　次に、歳入でございます。
　６ページをご覧ください。
　２の歳入です。１４款２項７目災害復旧費国庫補助金として、補正額４,５３６万を計上しております。

　次に、１９款１項１目繰越金、補正額２５４万を計上しております。
　最後に、２１款１項５目災害復旧事業債として、補正額２,２１０万を計上しております。

　議案書の３ページ、議案書３ページをご覧ください。
　地方債補正でございます。補正前は、災害復旧事業債として６,１２０万を記載、計上しておりましたけれども、補正後としまして８,３３０万に増額をしております。

　以上が承認第９号の専決処分の説明についてでございます。
　次に、議案書、第４６号について御説明いたします。
　大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定についてです。
　提案理由としましては、人事院勧告等に基づき、国家公務員の給与に関する法律等が改正されることから、人事委員会を設置していない本町において、職員の給与について、国及び他の地方公共団体との均衡を図るため、当該条例の一部を改正する必要がある。これがこの条例案を提出する理由でございます。
　では、内容について説明いたします。
　まず、新旧対照表について説明いたしますので、議案書の２ページをご覧ください。２ページです。右側が旧、左側が新となっております。
　まず、１９条の期末手当でございます。１００分の１３０を１００分の１２５に変更いたしております。
　同じく、再任用職員のところも１００分の１３０を１００分の１２５に変更です。
　次のページをご覧ください。３ページです。
　旧としまして、第１７条の勤務１時間当たりの給与額の算出について。これは、国家公務員方式から労働基準方式に変更するものでございます。
　次に、第１９条、期末手当でございます。１００分の１２５から１００分の１２７.５に変更をしております。

　戻っていただいて、議案書の１ページをご覧ください。
　条例制定の附則の段です。
　まず、第１条として、１００分の１３０を１００分の１２５に改めた分につきましての分は、交付の日から施行するということで、本日から施行したいと考えております。
　第２条の期末手当の１００分の１２５を１００分の１２７.５に改める分につきましては、第２条の規定は、令和３年４月１日から施行するものでございます。

　以上で、議案第４６号についての説明を終わります。
　次に、議案第４７号について御説明いたします。
　大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定についてです。
　提案理由としましては、大刀洗町職員の給与に関する条例の改正に伴い、同条例の規定を準用している大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の規定の整備を図るため、当該条例の一部を改正する必要がある。
　これが、この条例案を提出する理由でございます。
　では、まず新旧対照表について御説明します。
　議案書の３ページをご覧ください。
　これも同じように、右側が旧、左側が新となっております。
　まず、１８条のフルタイム会計年度任用職員の期末手当でございます。変更点は、１００分の１３０を１００分の１２５に変更しております。
　次に、２７条、パートタイム会計年度任用職員の期末手当の変更です。これも同じように、１００分の１３０を１００分の１２５に変更しております。それと、アンダーラインが入っている部分で、「もしくは失職」というところが４つほどございます。この「もしくは失職」を削除している分につきましては、地方公務員法の改正がありまして、成年被後見人及び被保佐人が公務員の欠格条件から削除されましたので、それに伴いまして、「もしくは失職」のところを削除をしております。
　次、５ページをご覧ください。議案書５ページです。
　第１５条、フルタイム会計年度任用職員の勤務１時間当たりの給与額の算出です。第１５条、これにつきましても、先ほど職員に適用しました勤務１時間当たりの給与額の算出する方法を国家公務員方式から労働基準方式に変更するために変更しております。
　次、５ページ、第１８条、フルタイム会計年度任用職員の期末手当、１００分の１２５を１００分の１２７.５に変更しております。

　次、６ページをご覧ください。
　第２５条です。これもパートタイム会計年度任用職員の勤務１時間当たりの報酬額の算出方法です。これも先ほど説明したように、１時間当たりの給与の算出額を国家公務員方式から労働基準方式に変更するものでございます。
　最後、６ページの中段以下ですけれども、第２７条、パートタイム会計年度任用職員の期末手当、これを１００分の１２５から１００分の１２７.５に変更しております。

　戻っていただいて、２ページをご覧ください。
　附則の欄です。２ページに、この条例は交付の日から施行するとあります。それについては、１ページの第１条、１００分の１３０を１００分の１２５に改める。これを交付の日から施行する。
　ただし、第２条につきましては、第２条とは、期末手当の１００分の１２５を１００分の１２７.５及び１時間当たりの算出額の変更につきましては、令和３年４月１日から施行するということで２つの施行を記載をしております。

　以上で、議案第４７号についての説明を終了いたします。
　次に、議案第４８号について御説明いたします。
　議案第４８号菅野橋低水護岸工事請負契約の締結についてです。
　議案書、表紙をご覧ください。
　まず、提案理由でございますが、菅野橋低水護岸工事を施工するため、指名競争入札により工事請負人を定めたが、その者と工事請負契約を締結するに当たり、地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得または処分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求めるものでございます。
　議案書を１枚めくってください。
　入札結果及び契約結果表をつけております。
　起工第１０１２１４―０２号、工事種類としましては、土木一式工事となっております。
　工事名は、菅野橋低水護岸工事。
　工事の場所としましては、大刀洗町大字菅野となっております。
　入札は、令和２年１１月１８日月曜日、午前９時半から役場庁舎３０１号会議室で行っております。
　工期としましては、議会の議決を得た日から令和３年３月３０日までとしております。
　予定価格としましては、６,０４３万６,０００円です。

　なお、最低制限価格は設定しておりません。
　落札業者は有限会社安達組、住所は三井郡大刀洗町大字菅野４１７番地１で、契約金額は６,５１２万となっております。

　指名の理由としましては、大刀洗町建設工事競争入札参加者の格付及び選定要綱第４条の規定により、土木一式工事の業者等級区分及び基準数値のＡ等級としております。大刀洗町財務規則第１０７条の規定では、なるべく５人以上指名しなければならないとされており、大刀洗町建設工事競争入札参加者の格付及び選定要綱第７条第３項の規定により実施設計金額が６,０００万円以上の場合、７業者以上を指名するようになっていますので、今回、令和２年１１月２日に開催した指名業者選考委員会にて８社を選考しております。

　入札結果は表のとおりとなっておりまして、結果としましては、有限会社安達組が第１回目の入札で落札しております。
　次に、次のページをご覧ください。
　仮契約書でございます。その後ろに、低水護岸工事の平面図及び横断図を添付しておりますので、御参照ください。
　以上で、議案第４８号についての説明を終わります。
　最後に、議案第４９号について御説明いたします。
　令和２年度業務用パソコン購入契約の締結について、庁舎内の業務用パソコン１６０台を令和２年度より３か年計画で更新していくもので、今年度は４８台を更新します。
　施行場所は、記載のとおり、大刀洗町役場。
　移行期間は、契約の効力の発生の日から令和３年３月２６日までとしております。
　契約金額は、６８４万２,０００円です。

　提供者は、リコージャパン株式会社でございます。
　提案理由としましては、パソコンを取得するに当たり、地方自治法第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得または処分に関する条例第３条の規定により議会の議決を求めるものでございます。
　１枚めくってください。
　業務用パソコン購入の入札結果表でございます。
　入札日は、令和２年１０月２１日水曜日、午前１０時に行っております。
　予定価格は、７７５万７,０００円。

　落札者は、下記の入札結果表をご覧いただきたいと思います。リコージャパン株式会社が６２２万円で落札をしております。
　本入札におきましては、過去に１社以外全て辞退するなどの事例があったことから通常より多めの９社指名をしており、そのうち４社が辞退、残る５社で入札を行いました。
　次、１枚めくってください。
　物品売買契約書、物品売買仮契約書でございます。御参照いただきたいと思います。
　以上で、一括議題として提案させていただきました５件の議案について説明を終わります。御審議よろしくお願いいたします。
○議長（安丸眞一郎）  提案理由及び内容の説明が終わりましたので、ここで議場の時計で９時４５分まで暫時休憩とします。
　なお、議員の皆様は全員協議会室にお集まりください。
休憩　午前９時25分

………………………………………………………………………………
再開　午前９時45分

○議長（安丸眞一郎）  休憩前に引き続き、会議を開きます。
　これから、承認第９号令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについて質疑を行います。質疑ありませんか。
〔「なし」と呼ぶ者あり〕
○議長（安丸眞一郎）  質疑なしと認めます。
　これから討論を行います。討論は、本案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討論はありませんか。
〔「なし」と呼ぶ者あり〕
○議長（安丸眞一郎）  討論なしと認めます。
　これから、承認第９号令和２年度大刀洗町一般会計補正予算（第６号）の専決処分の承認を求めることについてを採決いたします。
　本案は、原案のとおり承認することに賛成の議員は起立願います。
〔議員１０名中起立１０名〕
○議長（安丸眞一郎）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり承認しました。
　次に、議案第４６号大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について質疑を行います。質疑ありませんか。２番、隠塚春子議員。
○議員（２番　隠塚　春子）  人事院勧告に基づくということで仕方がないかなという部分もあるということで出されたとは思いますが、特別職の給与とか期末手当のカットと言っていいんでしょうか、カットに反対するものでありませんが、コロナ禍の中で頑張っていらっしゃる、あるいは水害の中でという職員の方たちのカットについては忍びないものがあります。これは、別々に分けてというような形で審議したりとかいうことはできないものなんでしょうか。
○議長（安丸眞一郎）  答弁を求めます。中山町長。
○町長（中山　哲志）  隠塚議員の御質問にお答えいたします。
　その前に、質問の趣旨がよく分からなかったのですけれども、議員が御質問されたいのは、職員の賞与、ボーナスの増減の分と特別職の増減は切り離したらどうかという御質問でよろしいですか。
　そういうことでございましたら、すいません、今、手元に特別職の給与等を、議員さん方も含めての条例案、今、手前持っておりませんので不正確な答弁になるかもしれませんけれども、それぞれ特別職の給与なり賞与というのは、それぞれの条例で定められております。その中で、ちょっと詳しくは担当の係長なりから答弁させたいと思いますけれども、賞与については職員の例によるか、そういう類いの表現になっていて、職員の手当に準じる形で自動的にというか、変わるような条例のつくりになっていたんじゃないかと思います。なので、今議員御指摘のように、職員の賞与の率と特別職の賞与の率を変えて審議をしたいということであれば、それぞれの、例えば、特別職に定めてある条例を、それを議員提案なりでそこの分の改正について御提案を頂いて御審議していただく必要があるというふうに考えております。
○議長（安丸眞一郎）  補足があれば。堀内人事法制係長。
○人事法制係長（堀内　智史）  それでは、私のほうから大刀洗町特別職の職員で常勤の者の給与及び旅費に関する条例というのがございます。
　議会議員の方につきましては、大刀洗町議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例というものがございます。
　それぞれ特別職、町長、副町長、教育長の期末手当に関しましては、条文で特別職の期末手当の額は一般の職員の例による一定の割合を乗じて得た額とするという規定がございます。
　町議会議員の方につきましては、期末手当の額は、期末手当基礎額に一般職の職員の例により一定の割合を乗じて得た額とするとございますので、現状、現在の条例の規定で申し上げるならば、一般の職員の期末手当の率に準ずるという形をとっております。
　以上です。
○議長（安丸眞一郎）  よろしいですか。２番、隠塚春子議員。
○議員（２番　隠塚　春子）  条例の規定については理解しました。不勉強で申し訳なかったと思いますが、意図はそこに。特別職、議員報酬に関しては、ほかの自治体のことも考えて仕方がないと思っておりますが、やはり、一般職員の方、あるいは会計年度任用職員の方たちに関しては忍びないものがありますので、私ももう少し勉強して条例の改正提案とか考えていきたいと思いますので、行政におかれましてもそちらのほうの検討をお願いしたいと思います。
○議長（安丸眞一郎）  ほかはございませんか。７番、平山賢治議員。
○議員（７番　平山　賢治）  すいません、少し重複するかもしれませんが、私も今回、コロナ渦の中で人事院勧告とはいえ、特に行政公務の方々に関しては非常にこれまでにない新しい事業や負担が生じていると。また、当町においては水害に対する対応も非常に大変だということで、日頃の職員の皆さんの御努力に敬意を表します。そうした中で、私も職員の方の部分を、数字を減ずるということについてはやはり賛同しかねると。
　先ほど、他の議員からも御質問、御指摘がありましたが、町としては、今後、もちろん議員提案という形についても先ほど全員協議会の中で申し上げたんですが、町として、ここの部分について、やはり特別職と一般職の方というのはかなり性格が異なると思いますので、この点について改めて分離するような、ひとつ別の考え方として考えるような行政としてのお考えはあるのかどうなのか、そこをもう一回、ちょっと御確認させていただきたいと思います。
○議長（安丸眞一郎）  答弁を求めます。中山町長。
○町長（中山　哲志）  平山議員の御質問にお答えをいたします。
　まず、一般の行政職員と特別職において、給与等については、それはどういえばいいですかね、人事院勧告に基づいて特別職の給与は決まっているわけではございません。それは、それぞれ報酬審議会等の答申に基づいて近隣の状況なり踏まえて、それぞれの条例でどういうふうな報酬にするかというのを決めているところでございます。
　一方、賞与については、これまでは一般職員の例によることをしてきたところでございますので、これについて、今のところ、町の執行部のほうからそれをまた切り離して賞与についてもそれぞれの条例で定めるということは今のところは考えておりません。
○議長（安丸眞一郎）  よろしいですか。７番、平山賢治議員。
○議員（７番　平山　賢治）  そうですね、他自治体でもこれを一括しているところとそうでないところと様々あるようでございますので、私どもとしても、今後、研究しながらどういった算定が妥当であるのかということについては、引き続き行政でも研究していただきたいと思います。
　以上です。
○議長（安丸眞一郎）  ほかはございませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  これで質疑を終わります。
　これから討論を行います。討論は、本案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討論ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  討論なしと認めます。
　これから、議案第４６号大刀洗町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定についてを採決いたします。
　本案は、原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。
〔議員１０名中起立８名〕
○議長（安丸眞一郎）  起立８名です。起立多数です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。
　次に、議案第４７号大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定について質疑を行います。質疑ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  質疑なしと認めます。
　これから討論を行います。討論は、本案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討論ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  討論なしと認めます。
　これから、議案第４７号大刀洗町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例の制定についてを採決いたします。
　本案は、原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。
〔議員１０名中起立８名〕
○議長（安丸眞一郎）  起立８名です。起立多数です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。
　次に、議案第４８号菅野橋低水護岸工事請負契約の締結について質疑を行います。質疑ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  質疑なしと認めます。
　これから討論を行います。討論は、本案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討論ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  討論なしと認めます。
　これから、議案第４８号菅野橋低水護岸工事請負契約の締結についてを採決いたします。
　本案は、原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。
〔議員１０名中起立１０名〕
○議長（安丸眞一郎）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。
　次に、議案第４９号令和２年度業務用パソコン購入契約の締結について質疑を行います。質疑ありませんか。
〔なし〕
○議長（安丸眞一郎）  質疑なしと認めます。
　これから討論を行います。討論は、本案に対する反対討論、次に賛成討論と交互に行います。討論ありませんか。
〔「なし」と呼ぶ者あり〕
○議長（安丸眞一郎）  討論なしと認めます。
　これから、議案第４９号令和２年度業務用パソコン購入契約の締結についてを採決いたします。
　本案は、原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。
〔議員１０名中起立１０名〕
○議長（安丸眞一郎）  起立全員です。したがって、本案は原案のとおり可決しました。
────────────・────・────────────
○議長（安丸眞一郎）  これで本日の日程は全部終了しました。会議を閉じます。
　令和２年度第９回大刀洗町議会臨時会を閉会します。
閉会　午前９時58分

──────────────────────────────

　　　会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

　　　　　　令和２年１１月３０日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　長　安丸眞一郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名議員　古賀　世章

　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名議員　松熊武比古

　　　会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

　　　　　　令和２年１１月３０日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名議員

　　　　　　　　　　　　　　　　　　署名議員

- 18 -